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FORSIDEN: Der var run på loppemarkedet  17. september. Foto: Sisse (se side 11)

Nabo udgives af Beboerforeningen og uddeles til 
alle i Humleby. Nabo udkommer 9 gange årligt i et 
oplag på 330.
      Nabo betinger sig ret til at opbevare og public-
ere artikler (tekst og illustrationer) også i elektronisk 
form, fx via CD-rom og Internettet.
 Annoncer koster 1.400 kr. for 1 side, 800 kr. for ½ 
side – mindre annoncer koster 400 kr. For medlem-
mer af Beboerforeningen koster annoncer ikke no-
get - bortset fra forretningsannoncer.

Humlebys  beboerb lad

Næste nummer af Nabo kommer 3. november 
2023. Deadline for indlevering af indlæg er 24. 
oktober. Indlæg sendes til: nabo@humleby.dk eller 
afleveres til et af redaktionsmedlemmerne.
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Er dit hus 9 eller 14 millioner værd? 
Ejendomsvurderingerne for husene 
i Humleby svinger meget, og det er 
ikke umiddelbart til at gennemskue, 
hvad der afgør, om værdien af ens 
hus og grund er sat flere millioner 
højere eller lavere end naboens.
Vurderingsstyrelsen udkom i star-
ten af september med første runde 
af de stærkt forsinkede nye ejen-
domsvurderinger, og mange Hum-
leby-boere fik lidt af et chok: Vores 
huses værdi var flerdoblet i forhold 
til de tidligere vurderinger. 
Hidtil har mange humlebyhuse væ-
ret vurderet til en ejendomsværdi 
på tre-fire mio. kr. Det er selvsagt 
alt for lavt, når ejendomsværdien 
skal afspejle salgsprisen for huse-
ne. Så det var helt forventeligt, at 
ejendomsværdien ville stige, men 
stigninger på 3-400 procent overra-
skede alligevel mange. Og det mest 
mystiske er, at værdien på huse og 
grunde, der umiddelbart er helt ens 

og ligger lige ved siden af hinanden, 
er vurderet vidt forskelligt.

Algoritmer bestemmer
Husejerforeningens formand, Per 
Skovgaard Andersen, har fået en 
del henvendelser fra beboere, 
som undrer sig over deres nye 
ejendomsvurderinger. Selv om der 
er store udsving, er han endnu 
ikke faldet over noget, der er helt 
uforklarligt. For de nye ejendoms-
værdier er udregnet via algoritmer 
på baggrund af oplysningerne i 
BBR-registret. 
»Nogle grunde i Küchlersgade og 
Jerichausgade er for eksempel lidt 
større end i resten af Humleby, og 
det kan betyde, at deres grundvær-
dier er sat lidt højere. Nogle huse 
har måske to badeværelser eller to 
køkkener eller har kun bad i kæl-
deren, og det påvirker ejendoms-
værdien forskelligt, selv om husene 
umiddelbart ser ens ud,« forklarer 
han. 

Markante udsving
Ejendomsværdien er sammensat 
af en grundværdi og en værdi for 
selve huset. De fleste af Humlebys 
grundværdier ligger omkring seks 
mio. kr. Men der er enkelte mar-

kante udsving. I nogle tilfælde er 
grundværdien næsten dobbelt så 
høj som naboernes, selv om de er 
nogenlunde samme størrelse.
»I det nye vurderingssystem vur-
deres grunde med to-families huse 
højere end grunde med en-families 
huse. Dét kan måske være forkla-
ringen,« siger Per Skovgaard Ander-
sen.

Hvad er konsekvenserne?
Spørgsmålet er så, hvad det bety-
der for ejeren, om ejendomsvurde-
ringen er høj eller lav? 
I første omgang betyder det ikke 
det store for os, der allerede bor 
i husene og har tænkt os at blive 
boende mange år endnu. Den frem-
tidige ejendomsskat bliver godt nok 
beregnet på baggrund af de nye 
ejendomsvurderinger, så skatten 
får et ordentligt hak opad. Men 
hvis man ejer huset nu, får man en 
skatterabat, som udligner forskellen 
på den gamle og den nye ejen-
domsskat. Så i praksis kommer du 
til at betale nogenlunde det samme 
i ejendomsskat som hidtil – uanset 
om din nye ejendomsværdi er sat 
højt eller lavt.
Men hvis du har planer om at sælge 
dit hus inden for de næste par år, 

Er dit hus mere værd end naboens?
Der er stor forskel på 
ejendomsvurderingerne i 
Humleby, men Husejerfor-
eningens formand opfor-
drer til, at man slår koldt 
vand i blodet. 

Grønlunds Alle18, 
2610 Rødovre.

NOG VARME OG 
VVS TEKNIK

Fjernvarme · Naturgas · Oliefyr · VVS installationer · Tagarbejder
Servicevagt alle ugens dage i  perioden 01.10 -  30.04 kl.  08.00 -  22.00

Tlf.: 28 19 60 40

kan en høj vurdering betyde, at 
prisen på dit hus risikerer at blive 
lidt lavere, når du skal sælge. For 
skatterabatten bortfalder, når huset 
skifter ejer. Så for de nye ejere vil 
en høj ejendomsvurdering betyde 
højere månedlige udgifter. 

Slå koldt vand i blodet
Som medierne har fortalt et utal af 
gange de seneste uger, så er klage-
mulighederne meget begrænsede, 
hvis man er utilfreds med sin ejen-
domsvurdering. Det er først muligt 
at klage i 2025, og i mellemtiden 

har Vurderingsstyrelsen lovet at 
kaste et nyt blik på de vurderinger, 
der er helt i skoven. Men Humlebys 
vurderinger falder formentlig ikke 
ind under den kategori.
»Vi har diskuteret det i Husejerfor-
eningens bestyrelse og mener ikke, 
at der er grundlag for en generel 
klage over ejendomsvurderinger-
ne her i Humleby.  De fleste ligger 
nogenlunde på det niveau, man 
kan sælge husene for, og så er 
der jo ikke så meget at klage over. 
Desuden er der tale om foreløbige 
vurderinger, som vil blive rettet til, 

hvis der er åbenlyse fejl,« siger Per 
Skovgaard Andersen.
»Mit bedste råd er, at man slår 
koldt vand i blodet. Og så er det en 
god idé at gå ind og tjekke BBR-op-
lysningerne på ens hus, så man 
er sikker på, at ejendomsværdien 
bliver beregnet ud fra de rigtige 
oplysninger.« 

Du kan finde ejendomsvurdering 
på både dit eget hus og naboernes 
huse på vurderingsportalen.dk

/ Charlotte

Humleby er en samlet enklave, men ejen-
domsvurderingerne for husene svinger som 

efterårsvinden blæser. Men i de fleste tilfælde er der 
en forklaring på forskellene. Foto:  Humleby set ovenfra og et 

par screendumps fra Humlebys Facebook-gruppe
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Se oversigt over bestyrelse og ansvarsområder på www.humleby.dk / dit kvarter

Husejerforeningen har bl.a. udgivet 
’Ombygningsvejledning’ for et år si-
den og senest ’Guide til Lokalplan’ i år 
- og man skal som husejere hele tiden 
sikre sig, at man overholder lokalpla-
mer og byggereglementer

Asfalt igen – igen
Efter Husejerforeningens henven-
delse til kommunen har et par folk 
været rundt og klattet med lidt 
asfalt og kun fyldt de værste huller. 
Hul i hovedet – og stadig mange 
huller i vejene.
Ser man et hul – og der kommer 
garanteret flere i vinterens løb – så 
brug ”Giv et Praj”, https://givetpraj.
kk.dk/ - gerne vedhæftet et billede.
Heller ikke TDC har fuldt ud dækket 
efter sig: Nogle steder mangler der 
asfalt mellem fliser og kantsten, 
nogle steder ligger fliserne skæve 
– selvom det til deres ros trods alt 
skal siges, at de udskiftede knække-
de fliser.

Her skal man henvende sig til 
Andreas: astr@danskkabeltv.dk tlf 
21397987. 
Bestyrelsen kan ikke påtage sig at 
være mellemmænd. Grundlæggen-

de er gader og fortove i dag kom-
munens.

Mvh 
/ Bestyrelsen

Parkering hos B!ngs - ledige pladser forude
Når man kommer sent hjem fra 
arbejde, kan det være noget af en 
opgave at finde en parkeringsplads 
i Humleby. Ofte ender man ovre 
ved Ny Vesterbro Skole eller på 
Vestre Kirkegård(!) 
Hele Humleby har haft glæde af 
Husejerforeningens aftale med 
B!ngs om at parkere om aftenen og 
natten på deres areal bag Carstens-

gade, og fra 1. januar er der ledige 
pladser på B!ngs.
Læs nærmere på humleby.dk om 
betingelser og priser og skriv dig op 
- evt. på venteliste.

Mvh 
/ Bestyrelsen

Udgravning af kældre – en lille rettelse 
I forrige nummer af Nabo gjorde vi 
opmærksom på, at der i henhold 
til bygningsreglement BR18 ikke 
skal søges om byggetilladelse hos 
kommunen, men at man – udover 
at lave de nødvendige statistiske 
beregninger, så man undgår revner 
– alene skal orientere naboerne 14 
dage før udgravningen påbegyndes.
Vi er blevet gjort opmærksom på, 
at der ved etageejendomme fortsat 
skal søges om byggetilladelse til 
kælderudgravning - dvs. hvis et 

hus har status af to-familieshus, så 
skal man søge hos TMF i Njalsgade 
inden man kaster sig over sliddet 
og leret i kælderen.

Mvh
/ Bestyrelsen

Der er nu kommet asfalt i de ødelagte felter mellem lang- og sidegader, men 
der mangler stadig asfalt rundt omkring mellem fliser og kantsten - for slet ikke 
at tale om de store huller i vejene... Foto: Carsten

Fra 1. januar er der ledige P-pladser 
hos B!ngs. Fotocollage: Carsten  



Side 6 Side 7

Det er et faktum, at det er et 
folkesundhedsproblem at bruge 
brændeovne især i tætbebyggede 
områder som København - i særde-
leshed i Humleby. 
Brændeovne giver hygge inde i 
huset om vinteren. Desværre er det 
blevet klart, at det har en høj pris. 
Før eller siden er vi nødt til at holde 
op med at ryge fra vores skorstene. 
Det er bedre før.

Der er kun seks-syv meter mellem 
hver skorsten i gadernes længde-
retning, og der skal ikke mere end 
et par aktive brændeovne til, før 
luften bliver tæt af farlige partikler; 
på en diset gåtur i Humleby ender 
man med at lugte af bål, inden man 
kommer hjem. 
Brændeovnene udleder på en 
fyringssæson på omkring tre må-
neder mere end dobbelt så meget 
skadelig partikelforurening som 
den samlede vejtrafik i København 
udleder på et helt år.
Der er jo mange forureningskilder 
i København, men brændeovne er 
en af de mest overflødige, eftersom 
vi har fjernvarme, som fungerer 
ved at bruge spildvarme til at få 

sikker varme ind i stuerne. Det er 
billigt og miljøvenligt og kræver 
minimal vedligeholdelse.
Så det forekommer derfor grotesk 
at fælde træer for at sætte ild til 
det dyrebare træ i brændeovne. 
Der reklameres ofte for ovntørret 
brændeovnsbrænde - hvilket er 
dobbelt op for unødvendig forure-
ning og energispild, hvilket vi også 
må se i lyset af de foruroligende 
beretninger om skovning og natur-
brande over hele kloden.

Typisk tænder man op i brænde-
ovnen, fordi det er hyggeligt for 
brændeovnsejeren med de
varme flammer og de knitrende 
lyde. Naboer må til gengæld lukke 
vinduer, døre, trækkanaler osv. for 
at slippe for partikelforureningen 
og den efterfølgende lugt af bål i 
sengetøj med mere, men det vær-
ste er jo den usynlige sundhedsfare 
- både for naboen og for brænde-
ovnsejeren selv.
Glem argumentet om at plante et 
nyt træ for et fældet, det har plane-
ten Jorden ikke tid til. Lad i stedet 
det ene blive stående og plant 
tre-fire stykker ved siden af. Træer 

er livsvigtige for fugle og insekter. 
Biodiversiteten har hårde kår, og 
aktive brændeovnsejere er med til 
at forværre de kår. 
Det er kun Folketinget, der kan 
forbyde brændeovne. Københavns 
Borgerrepræsentation kan forbyde 
brændeovne i de mest forurenede 
områder. Folketinget har for nylig 
forbudt ældre brændeovne (fra 
før 1.6. 2008), men altså ikke alle 
brændeovne i beboelse med fjern-
varme. 
Hvad med om vi i Humleby arbej-
der klogere for folkesundheden i 
vores nærmiljø ved at udfase alle 
brændeovne inden 2027 - sådan 
kan vi fremtidssikre hinanden - 
hvilket vi allerede gør på så mange 
andre områder.
Sæt i stedet et stearinlys (så meget 
lyseslukkere er vi jo heller ikke) 
ind i brændeovnen eller find en 
pejsevideo på internettet, mens 
du eventuelt skruer et nøk op for 
fjernvarmen for at få den varme 
følelse indeni - af hjertet tak.

/ Daniel, C36 & Annette, C13  

Endnu en ny sæson med 

brændeovne i Humleby?

- Luftforurening, og især fine partik-
ler med diameter <2,5 μm (PM2,5), 
udgør en alvorlig sundhedsmæssig 
risiko. Disse partikler kan medføre 
hjertekarsygdomme, lungesygdom-
me og kræft.
- Brændefyring i husholdninger er 
den største danske kilde til primære 
fine partikler i Danmark.
- Hvert tiende dødsfald i København 
er forbundet med partikler (fra alle 
kilder).

- Den gennemsnitlige københavner 
mister over 11 uger af sit liv på 
grund af afbrænding af træ i hjem-
met.
- Ca. 42% af den danske partikelud-
ledning kommer fra brændefyring i 
husholdninger.
(Kilder: Orru, H., Olstrup, H., Kuk-
konen, J. et al. Health impacts of 
PM2.5 originating from residential 
wood combustion in four nordic 
cities. BMC Public Health 22, 1286 

(2022). Politiken, “Hvert 10. døds-
fald i København skyldes luftfor-
urening: Nu nærmer forbud mod 
tusindvis af brændeovne sig”, 14. 
Sep. 2023)
- Oplever man gener fra brænde-
ovne i Københavns Kommune, kan 
man skrive eller ringe til Teknik- og 
Miljøforvaltningen:  www.kk.dk/
borger/affald-og-miljoe/gener-af-
stoej-stoev-og-luft/luftforurening 

INFOBOKS

 Illustration: Annette
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Gunni - mangeårigt medlem af NA-
BO’s redaktion, Beboerforeningens 
bestyrelse m.m.m. - og fru Lilly er 
flyttet fra Carstensgade 40 og bor nu 
i Vester Søgade 24 med søudsigt og 
vicevært. Foto: Edel

Tak for 33 år med godt naboskab
Da vi flyttede ind i Carstensgade 
40 i 1990, så gaden anderledes ud. 
Humleby var endnu ikke godkendt 
som lege- og opholdsområde, men 
det afholdt ikke børnene fra at bru-
ge gaderne til leg og boldsspil. De 
havde god plads. Biler var der ikke 
mange af. Den mest udbredte type 
var små folkevogne og 2 CV’ere Og 
dem var der rigelig plads til .

Der var et par bump i gaden garne-
ret med pæne træer. De gav sam-
men med forhavernes beplantning 
gaden det samme indbydende og 
hyggelige præg som nu - bortset fra 
at bilerne fylder meget mere. 
Afgjort et sted, man fik lyst til at slå 
sig ned. Men at blive husejere var 
for os på den forkerte side af mulig-
hedernes grænse.
Huset var ejet af en af mine ven-
ner, som var i skilsmisse og derfor 
ikke kunne blive boende. Vi kunne 
ikke overtale ham til at lade os 
leje en etage og hjælpe ham ud af 
klemmen på den måde. Der var 
ingen vej udenom den tunge gang 
til ejendomsmægleren og skrive 
under på papirer, der satte os i ud-
gifter, som vores økonomi kun med 
hiv og sving kunne strækkes til.
Da vi købte, havde huset været til 
salg i et år. Schlüter-regeringens  
såkaldte kartoffelkur havde sat 
ejendomsmarkedet og alt byggeri 
helt i stå. 

I Humleby blev det værre af, at 
nogle huse var befængt med ægte 
hussvamp. Især de huse, som  
Carlsberg havde købt med henblik 
på nedrivning, var blevet forsømt 
og gav grobund for svamp. Heldig-
vis havde vi særdeles byggesagkyn-
dige venner, som hjalp os med at 
sikre huset mod den slags overra-
skelser.
Hen ad vejen tvang husbehov os til 

at lære at begå os inden for diverse 
håndværk - maler, murer, tømrer 
mm. Da vi overtog huset, var der 
kun installeret radiatorer i den side, 
der vendte ud mod gaden. Central-
fyret brugte bygas. Det var rasende 
dyrt. Installationen af fjernvarme 
var tjent ind på kun et år. Afgøren-
de for besparelsen var det, at vi fik 
rørlægger Jan Petersen som lejer. 
Han installerede i sin fritid rør og 
radiatorer i den anden side af huset 
på alle tre etager. 

Det stod for mig som en indlysen-
de god ide, da en beboer, i min tid 
som formand for Beboerforenin-
gen, foreslog et fælles indkøb af 
værktøj til et lager i Beboerhusets 
kælder, hvor medlemmer så kunne 
låne det på aftalt tid.
Det endte med, at det eneste, der 
blev skaffet, var et stillads. Værktøj 
var der ikke brug for at have på 
lager. Når det kom til stykket, vidste 
alle hvem, der havde hvilket værk-
tøj. Vi slap for at administrere en 
låneordning med rykkergebyr og, 
hvad deraf følger.
Jeg har ikke i hele min tid i Hum-
leby måttet opgive en opgave af 
mangel på et værktøj. Gode råd 
fra fagfolk i Humleby er gratis, og 
værktøjet er inden for rækkevidde. 
Det er sjældent nødvendigt at gå 
længere end to huse hen ad gaden 
før man har, hvad man har brug for.

Når håndelag og byggereglement 
trak grænser, var gode folk som 
el-installatør Mogens Christensen 
eller snedker Nicolas Wendelin at 
finde i nabolaget. Dem kan vi ikke 
trække på mere, men heldigvis 
har Søren Zwinge, Carstensgade 
50,  efter mange år som pædagog 
genoptaget sit fag som tømrer. Han 
kender Humleby-husene ud og ind 
og kan ud over tømrerarbejde bistå 

med råd om alt muligt andet, der 
skal laves i huset.

Vi var fra starten opmærksomme 
på, at vi boede lige over for Bebo-
erhuset, ejet af Beboerforeningen. 
Det glædede vi os til at blive en 
aktiv del af. At der også var en hus-
ejerforening, sagde os ikke noget 
ud over som juridisk størrelse.
I Beboerhuset lyste Verner Thols-
gaard op som hyggespreder. Vi 
fandt ud af, at vi havde mange 
fælles bekendte fra hans tid i 
Aalborg, hvor han var skuespiller 
ved Aalborg Teater. Tilsvarende 
fik vi meget fornøjelse af Verners 
nabo, Christian Duch, en lun fyr 
som havde mange gode historier 
at fortælle - også en hel del om det 
Aalborg-miljø, som Verner havde 
foldet sig ud i.

Vores behov for samvær med rare 
mennesker blev opfyldt i rigt mål. 
Især nytårsaften i Beboerhuset 
overgik, hvad selv en vild fantasi 
kan forestille sig. Gulvet var prop-
pet med danseglade mennesker, 
som pladevenderen, Stig, holdt i 
gang til meget langt ud på natten. 
Det viste sig nødvendigt at under-
støtte gulvet med solide stolper, 
fordi det kom til at gynge så vold-
somt, at det fik folk til at hoppe, 
uanset om de ville hoppe med eller 
ej.
Det er mig stadig en gåde, hvordan 
en så festlig livsudfoldelse kunne 
blive til ingenting i løbet af et par 
år midt i halvfemserne. Vi forsøgte 
uden held at genoplive festen i Be-
boerhuset nytårsaften et par gange, 
men folk blev hjemme og fejrede 
nytårsaften i private rammer. Det 
kom vi så også til at gøre.

Godt naboskab har for os givet sig 
mange udtryk. Da vi meget tidligt 

under corona-pandemien var i iso-
lation med covid 19, blev vi passet 
af naboer, der tilbød at købe ind 
og kom med mad. Det gav inspira-
tion til et par af de 29 julehistorier, 
det blev til med Onkel Svend som 
forfatter. En noget indirekte men 
velment måde at udtrykke vores 
taknemmelighed på. En følge af det 
gode og tætte naboskab er med 
tiden blevet begravelser. Vi har 
gennem årene sagt farvel til mange. 
Det må man lære at leve med.

Når vi valgte at forlade huset i 
Humleby, skyldes det ikke mindst, 
at svækkede venner og naboer har 
haft eller har det svært med trap-
per og de udfordringer, de gamle 
huse i øvrigt byder på. Vi vil ikke ud 
i en situation, hvor vi ikke kan klare 
os selv. 
Nu bor vi i ét plan. Huset har 
vicevært og elevator. Naboerne er 
flinke og hjælpsomme og har, hvad 
man kan ønske sig af værktøj. 
Vi har fem minutters gang til Råd-
huspladsen og hvad som helst i 
København og bor alligevel frede-
ligt med udsigt til stor himmel og 
St. Jørgens Sø.
Selvfølgelig kommer vi til at savne 
Humleby, vort hus og alle jer, som 
har været i vores liv de seneste 33 
år, men Humleby og Torsdagsbaren 
i Beboerhuset er indenfor få minut-
ters cykelafstand, så vi kommer ikke 
til at undvære noget eller nogen, vi 
er kommet til at sætte stor pris på.

/ Gunni og Lilly 



Humleby-loppemarked i sensom-
meren, kan man det? Ja for filan, 
det kunne vi godt. Lørdag den 17. 
september excellerede ikke bare i 
høj sol og blå himmel, der var også 
propfyldt i vores gader, da der var 
inviteret til loppemarked mellem kl. 
10 og 15.
Men det kunne sagtens ha’ varet 
længere, hvis man spørger arrangør 
Sandra Camille Von Hayn, VF16.
»Ja! Jeg er personligt klar til at 
gøre det igen næste weekend, men 
tror egentlig, at et loppemarked i 
forsommer og sensommer fungerer 
rigtig fint,« fortæller hun til Nabo.

Loppemarkedet blev en realitet 
efter en hurtig afstemning på Face-
book i Humleby Beboerforenings 
gruppe. Der blev arrangeret en 
begivenhed, som kunne deles på de 
sociale medier, og Magnus Kirch-
heiner fra Jerichausgade satte tre 
flotte skilte op ved alle Humlebys 

“indfaldsveje”, så ingen var i tvivl 
om, hvad der skulle ske. 
Og det kunne mærkes. Det vrimle-
de med mennesker. 
»Vi havde rigtig mange kunder, og 
eftersom alle os på Vesterfælledvej 
havde samlet os i den ene ende af 
vejen, så var der rigtig meget nabo-
hygge og god stemning. Vi havde 
også gamle naboer, som kom forbi 
og sagde hej,« fortæller Sandra.
 
Flere beboere i Humleby havde 
i første omgang ikke planlagt at 
være med, men fordi der dukkede 

så mange besøgende op, blev der 
i løbet af formiddagen etableret 
flere boder.
Under det forrige loppemarked var 
der åbent i Beboerhuset, men da 
det var udlånt denne søndag, var 
der ikke kaffe eller kagesalg. 
Men det gik fint uden. Ikke mindst 
fordi der var mange stande, som 
også solgte kager og cookies. Det 
kunne vi godt gøre mere ud af næ-
ste gang, mener arrangøren, som 
dog også har lidt ideer til, hvad der 
kunne gøres bedre næste år.
»Det kunne måske være federe næ-
ste gang, hvis alle sælgerne i Hum-
leby stod tættere sammen. Måske 
vi kunne samles på Madsens Plads 
og ned langs Küchlersgade med alle 
boderne, det ville måske være end-
nu federe for de besøgende, og det 
ville være mega hyggeligt for alle os 
med boder,« siger Sandra.

/ Sisse 

Ungerne fra Vesterfælledvej sælger ud. Foto: Sandra 

På trappen sidder Peter, der var en af drivkrafterne bag de forri-
ge års loppemarkeder, og selvom han flyttede fra Vesterfælled-
vej sidste år, kom han forbi og hilste på. Foto: Sandra

Magnus fra 
Jerichausgade 
havde lavet skil-
te, som i ugen 
op til loppe-
markedet stod 
placeret ved alle 
indfaldsveje til 
Humleby. 
Foto: Sisse 

Sol og salg i sensommeren
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Beboerforeningen afholder generalforsamling mandag 
30. okober kl. 20 i Beboerhuset.
Forslag kan sendes til mail@evafischer.dk og skal være 
modtaget senest 20. oktober.
Dagsorden:
1. Valg af dirigent og referent
2. Bestyrelsens beretning
3. Beretning fra diverse udvalg
4. Forelæggelse af årsregnskab og
    eventuel revisionsberetning samt
    godkendelse af årsregnskab
5. Indkomne forslag
6. Forelæggelse af driftsbudget til
    godkendelse og beslutning om
    eventuel ændring af kontingent
7. Valg af forperson
8. Valg af bestyrelsemedlemmer
9. Valg af suppleanter 

pva bestyrelsen
Eva Fischer, forperson

Generalforsamling i Beboerhuset mandag 30. oktober kl. 20
Det er blevet tid til igen at få 
kåret, hvem det laver Humlebys 
bedste hjemmelavede snaps! 
Det finder sted lørdag 4. novem-
ber kl. 14 i Beboerhuset.
Juryen består af Humlebys be-
boere (over 18 år), der blot skal 
dukke op og medbringe eget 
”tasting glas” (kop, krus, bæger, 
balje eller hvad man ellers drik-
ker snaps af).

Stiller du op i kon-
kurrencen om at 

servere Humlebys bedste snaps, 
så tilmeld dig til undertegnede 
senest mandag 23. oktober kl. 
12.
To styk uspecificeret smørrebrød 
kan tilkøbes mod forudbetaling 
af 80 kr. på Beboerforeningens 
Mobilepay 98039 - det skal ske 
senest 1. november kl. 12. Der vil 
blive solgt øl og vand som supp-
le ment til snapsene...

/ Eva:  tlf.  60142635 

Årets Humleby-snaps skal kåres!

Snapse fra sidste års konkurrence, der blev 
vundet af Inger fra Jerichausgade. Foto: Eva
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Lidt drikfældigt bonus-info
Hvad er monstro forskellen mellem snaps og 
akvavit? Her er, hvad man bl.a. mener om den 
ting på nettet: Akvavit er snaps, men snaps 
er ikke nødvendigvis akvavit. Gin er teknisk 
set, og set med danske termer, en snaps med 
enebærsmag, mens akvavit er en snaps, der 
er tilsmagt med et destillat af dildfrø og/eller 
kommen.

Og så har man også sat navn på verdens stær-
keste akvavit, der holder en alkoholprocent på 
50, nemlig færøske Havið. 
’Havið’  er det færøske ord for ’Hav’, men ordet 
bliver også anvendt om de store sten, som for-
tidens kæmper konkurrerede om at løfte. 
Havið er fremstillet på single grain hvede, fær-
øsk kildevand og nøje udvalgte urter. 
/ Carsten                                        

Nuværende bestyrelse:
Formand:
- Eva Fischer Hansen
Küchlersgade 20
Kasserer:
- Jørgen Fenham
Küchlersgade 19
Bestyrelsesmedlemmer:
- Lennart Alban
Küchlersgade 39
- Gudjon Bjarnason
Jerichausgade 39
- Mira Stæhr Andersen
Carstensgade 34 
Suppleant:
- Anna Begga Madsen
Lundbyesgade 19
Viceværter:
- Ann-Kristine Nielsen
Carstensgade15,1
 

Mens vi afventer invasion af nye 
affaldsbeholdere i Humleby, sørger 
Københavns Kommune for, at vi får 
lidt mere øvelse i affaldssortering.
For via den folder, som er blevet 
uddelt til alle huse, ved vi nu, at 
Storskrald er blevet til Stort indbo 
og Indendørs træ – og i øvrigt nu 
suppleres med Elektronik, der får 
samme afhentningsdage. 
Men alt skal stå adskilt, for det ind-
samles af forskellige biler, så vi får 
lidt ekstra trafik med i købet.
Selvom ordningen trådte i kraft pr. 
1. september, er første afhentnings-
dag i Humleby 15. december.
Udover alle de fornuftige intentio-
ner, som skaber arbejde både hos 
afhentere og sortere, kan man man 
se, at de store og besværlige ting 
stadig skal afleveres på kommu-
nens genbrugsstationer.
Ikke alt virker ikke helt gennem-

skueligt 
for denne 
skribent 
– der 
faktisk 
selv har 
arbejdet 
som 
skralde-
mand 
i en meget fjern fortid. Hvor alt 
– inkl. døde dyr, farlige køkkenknive 
og itu slåede møbler – røg i papir- 
sækkene og blev kørt til Vestfor-
brænding. Nogle år tidligere endte 
det hele på den lokale losseplads.
Så meget er sket og til det bedre. 
Er man i tvivl om de nye tider, kan 
man fordybe sig i sorteringsguiden, 
der findes på https://affald.kk.dk/
sorteringsguide  
 
/ Carsten

Indsamlingsordning for storskrald er ophørt
- men der er kommet noget andet i stedet

Hver mandag kl. 18.30 samles 
en udvalgt skare af Humle-
by-boere i Beboerhuset og 
spiser et glimrende måltid, 
tilberedt af skiftende kokke. 
Har du lyst til at være med i 
Farinelli, skal du melde dig til 
på lenekn@gmail.com , som 
vil sørge for, at hver uge får 
en mail med ugens tilbud på 
madfronten, som du kan melde 
dig til på. 
Vi er omkring 16 medlemmer 
nu, så du skal højst være kok 
hver 8. uge. Find en, du gerne 
vil lave mad sammen med. Vi 
glæder os til at møde dig. 

/ Edel 

PS: Vi har droppet at lægge 
tilmeldingslisten i røret ved Be-
boerhuset. Den blev ikke brugt.

Vil du spise  
med i Farinelli? 
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  TORSDAGSBAREN
– mød din nabo hver torsdag kl. 20 i Beboerhuset

2. november: Some Hands - Some Men
I Humleby – og ikke mindst i Torsdagsbaren – har vi en 
del traditioner. En af dem er, at  Some Hands-Some Men 
åbner vinterens Torsdagsbar-sæson. 
 Alle bandmedlemmer er erfarne på den danske 
jazzscene, og sammen og hver for sig har de været 
rundt i brasiliansk og afrikansk musik – og i fri improvi-
sation. 
 Some Hands-Some Men blander disse musikalske 
retninger og inspirationer sammen i et råt og svingende 
groove. Forvent at komme til at høre en heftig og overra-
skende blanding af latin, afro og jazz.
 Vi glæder os til at præsentere ... Thomas Walbum: 
Klaver. Thomas Maintz: Guitar. Jonathan Woehlck: Bas. 
Lars Storck: Congas. Peter Whitta: Trommer.

_ _

_

_

_

_

_
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Ih, hvor vi glæder os!

Den 2. november går det løs! Så er 
Torsdagsbaren – Humlebys hyggelige  
vinter-dagligstue – tilbage med musik, 
underholdning og nabofællesskab. 
Torsdagspersonalet ser frem til at byde 
velkommen til gamle og nye naboer i 
det gode, gamle Beboerhus.

_
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Humleby er mere end 235 næ-
sten ens huse, stor kulturhistorie, 
lokalplaner og den evige jagt på 
parkeringspladser efter kl. 16. 
Det er et fællesskab med en masse 
søde naboer. Mennesker du mø-
der på gaden, hilser på fra haven 
og som du måske gerne vil kende 
bedre? Så her er vores koncept: 
MØD DIN NABO! I dette nummer 
Anne, Morten, Eddie og Harvey 
fra Lundbyesgade 17, som blev en 
del af Humleby i 2018.

Mød familien Munk / Saxnæs

- Hvem er vi?
Vi er Anne Munk og Morten 
Saxnæs; en jyde og en amagerka-
ner, en tøjdame og en reklame-
mand. Og så vores to drenge Eddie 
på 6 og Harvey på 3.

- Hvor - og hvornår flyttede vi ind?
Vi flyttede ind i Lundbyesgade 17 i 
februar 2018.

- Hvad kom vi fra?
Vi havde købt og renoveret en lej-
lighed på Frederiksberg og fik den 
solgt på én dag. Så flyttede vi i en 
hotellejlighed på Amager og ven-
tede på at der kom et ledigt hus til 
salg i Humleby. Der gik ni måneder, 
før det skete. 
Vi fik en besked fra en ven, der boe-
de i Humleby, om et to-familiershus 
nu blev sat til salg som et samlet 
hus. Familierne havde lagt det ud i 
Facebook-gruppen. Vi skrev til dem 
og så huset samme aften og sagde 
ja til at købe det. Vi havde ventet 
længe nok :)

- Hvorfor Humleby?
Det bedste af begge verdener: At 
bo på Vesterbro, men stadigvæk 
have et lille udeområde og et 
sikkert lille lokalmiljø med leg på 
gaden.

- Hvad er unikt i vores hus?
Vi elsker vores lille trappe op til 

hemsen og vores nye hegn med 
afskærmning af skraldespandene, 
så de kan tilgås fra vejen.

- Hvad glæder vi os mest over i 
Humleby?
Alle vores søde naboer på vejen 
og at bo så centralt på Vesterbro, 
men stadig føle, at man bor i en lille 
landsby.

- Hvad vi har af ideer for Humleby? 
En lokal kiosk med vores nye nabo 
Esben, endnu mere vanvittigt pynt 

ved mærkedage og højtider som 
feks. Halloween og jul, og måske 
en fælles løsning for affaldssorte-
ring så vi ikke på sigt skal have fire  
skraldespande i hver forhave.

/ Sisse

Anne Munk og Morten Saxnæs i Lund-
byesgade 17 med børnene Eddie og Har-
vey. Og et snapshot af deres fine trappe 
til hemsen. Foto: Anne Munk



HUMLEBY - KALENDERHUMLEBY - KALENDER
Farinelli: Mandage kl. 18:30 i Beboerhuset
Tilmelding til: lenekn@gmail.com (se side 13)
Beboerforeningens generalforsamling:
Mandag 30. oktober kl. 20 i Beboerhuset (se side 13)
Halloween: Overalt i Humleby tirsdag 31. oktober
Forventet slikjagt fra ca. kl.17-20 (se nedenfor)
Sy & Strik: Onsdag 1. november kl. 19:30 i Beboerhuset 
(første onsdag i hver måned)
Torsdagsbar: 2. november kl. 20 i Beboerhuset
Some Hands Some Men (se side 14)

Snapsekonkurrence: Lørdag 4. november kl. 14
i Beboerhuset (se side 12)
Haveaffald: (hver 4. uge / torsdag i 
sæsonen) - næste gang er 12. oktober
Stort indbo og indendørs træ / Elektronik:  (hver 
13. uge / fredag) - næste gang er 15. december
Farligt affald: (hver 13. uge / fredag)
- næste gang er 24. november
Enghave Nærgenbrugsstation:
Man-fredag kl. 12-18, lør-, søn og helligdage kl. 10-16  

Sarte sjæle samt folk med dårligt 
hjerte bør se dette som en advar-
sel: Tirsdag den 31. oktober står 
den på Hallo ween i Humleby.
Og uanset om, at man finder børn  
i  nærmest dommedagsagtige 
mængde eller afhuggede hoveder, 
uhyggelige skrig og zombier på jagt 
skræmmende, så kommer vores ga-
der uundgåeligt til at blive ramt af 
en tsunami af begge dele på denne 
herrens tirsdag i oktober.

Der er ingen grund til at tro andet, 
og alt efter hvem du spørger, vil 
du høre forskellige udgaver af ”Jeg 
havde slik til 500 børn, og det var 
væk på en halv time”, så forvent at 
føle Humleby som et hotspot som 
aldrig før. 
Hvis du vel og mærke orker - for 
ligesom at vampyrer angiveligt ved, 
at de skal inviteres indenfor for fy-
sisk at kunne krydse dørtærsklen - 

så gælder det samme for børn. 
Omend de er lidt mere insisteren-
de, dog knap så dødelige, så forstår 
de og nok især deres forældre, at 
det hele handler om græskar.
Ja, stil et græskar ved din havelåge/
dør/hængende i træet/synlig, så 
ved de små bæster (eller hvad un-
gerne nu er klædt ud som), at de er 
velkomne. Du kan også bare pynte 
vanvittigt op, så fatter de også det 
hint.

Undlader du at pynte, endsige stille 
et græskar frem, kommer der ikke 

nogen forbi. Der udstedes dog in-
gen garantier på allehelgensaften.
En tuden i vinden påstår, at van-
viddet begynder omkring kl. 17-18 
stykker og fortsætter, indtil sidste 
karamel er fortæret. Hvilket sikkert 
er et kvarter senere.

Vær med, eller lad vær’ - nyd even-
tuelt en tur i kvarteret og mulighe-
den for at råbe ad naboens unger 
den eneste dag i året, hvor det er 
jublende okay at virke uhyggelig og 
skræmmende overfor dem.
Rigtig glædelig Halloween.

 / Sisse 

Klar til ”Humleween”? 

Halloween fylder Humleby med 
uhygge igen i år. Her et par snapshots 
fra de sidste to år med skræmmende 
unger, kontant slikaflevering - og den 
værste besked de grumme slikjagere 
kender... Fotos: Camilla og Sisse


